
Информационно-правовой бюллетень № 33-б (214) � 7 августа 2015 г. � Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы

Содержание номера на стр. 20

Дума горо да Костро мы

РЕШЕНИЕ 
30 июля 2015 года № 146

О внесении изменений в решение Думы города Костромы 
от 4 декабря 2014 года № 227 "О бюджете города Костромы 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов "
(Начало в № 33-а)

12) приложение 10 "Источники финансирования дефицита бюджета города Костромы на
2015 год" изложить в следующей редакции:

"Приложение 10 к решению Думы города Костромы
от 4 декабря 2014 года № 227

(в редакции решения Думы города Костромы
от 30 июля 2015 года № 146)

Источники финансирования дефицита бюджета
города Костромы на 2015 год

13) приложение 11 "Источники финансирования дефицита бюджета города Костромы на
плановый период 2016 и 2017 годов" изложить в следующей редакции:

"Приложение 11 к решению Думы города Костромы
от 4 декабря 2014 года № 227

(в редакции решения Думы города Костромы
от 30 июля 2015 года № 146)

Источники финансирования дефицита бюджета
города Костромы на плановый период 2016 и 2017 годов

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию.

Глава города Костромы
Ю.В. ЖУРИН.

».

»;

www.gradkostroma.ru



2 7 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-б

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

На основании заявления А. В. Колюха, в соответствии со статьей 40 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставле-
ния разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Дорожная, 18/9,  в
связи с нарушением линии застройки проезда Кинешемского 6-го, а также в связи с отсут-
ствием обоснований того, что земельный участок имеет неблагоприятные характеристики и
не может эффективно использоваться, с учетом итогового документа (заключения о резуль-
татах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Правил земле-
пользования и застройки города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи
57 Устава муниципального образования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:07 02 28:3
площадью 0, 1313 га, расположенном по адресу: город Кострома, улица Дорожная, 18/9, в
части установления минимального отступа от северо-восточной границы земельного участ-
ка – 1,55 метра, в целях реконструкции многоквартирного жилого дома.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офи-
циальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города
Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 августа 2015 года                                        №  2018

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 

расположенном по адресу: город Кострома, улица Дорожная, 18/9

www.gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-б �  7 августа 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



4 7 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-б

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-б �  7 августа 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



6 7 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-б

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-б �  7 августа 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



8 7 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-б

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-б �  7 августа 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

В соответствии со статьей 17 Федерального закона  от  6  октября  2003 года  № 131 - ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 «Об опре-
делении порядка установления органами местного самоуправления города Костромы раз-
мера платы за жилое помещение и коммунальные услуги, тарифов на товары и услуги орга-
низаций коммунального комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями и учреждениями», Порядком формирования тарифов на платные услуги,
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы,
утвержденным постановлением Администрации города Костромы, от 10 июля 2013 года №
1504, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в Постановление Администрации города Костромы от 7 августа 2014 года №

2076 «Об установлении тарифов на платные услуги на 2014-2015 учебный год, предоста-
вляемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением города Костромы
"Средняя общеобразовательная школа № 29"», следующие изменения:

1.1. в заголовке слова «на 2014-2015 учебный год» исключить;
1.2. в пункте 1 слова «на 2014-2015 учебный год» исключить;
1.3. в приложении «Тарифы на платные услуги на 2014-2015 учебный год, предоставляе-

мые муниципальным бюджетным образовательным учреждением города Костромы
"Средняя общеобразовательная школа № 29"»: 

1.3.1. в заголовке слова «на 2014-2015 учебный год» исключить;

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 августа 2015 года                                        №  1997

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Костромы  от 7 августа 2014 года № 2076 «Об установлении тарифов 

на платные услуги на 2014 – 2015 учебный год, предоставляемые 
муниципальным бюджетным образовательным учреждением города

Костромы «Средняя общеобразовательная школа № 29»

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с
1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по истечении 10 дней
после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

В соответствии со статьей 17  Федерального закона  от  6  октября  2003 года  № 131 - ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 «Об опре-
делении порядка установления органами местного самоуправления города Костромы раз-
мера платы за жилое помещение и коммунальные услуги, тарифов на товары и услуги орга-
низаций коммунального комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями и учреждениями», Порядком формирования тарифов на платные услуги,
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы,
утвержденным постановлением Администрации города Костромы, от 10 июля 2013 года №
1504, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным

образовательным учреждением города Костромы «Гимназия № 1», согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Костромы от 14 авгу-
ста 2014 года № 2151 «Об установлении тарифов на платные услуги на 2014-2015 учебный
год, предоставляемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением города
Костромы "Гимназия № 1"».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 августа 2015 года                                        №  1998

Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным образовательным учреждением 

города Костромы «Гимназия № 1»

1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по истечении 10 дней
после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Приложение к постановлению Администрации города Костромы
от 4 августа 2015 года №1998

Тарифы на платные услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным образовательным

учреждением города Костромы «Гимназия № 1»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона  от  6  октября  2003 года  № 131 - ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 «Об опре-
делении порядка установления органами местного самоуправления города Костромы раз-
мера платы за жилое помещение и коммунальные услуги, тарифов на товары и услуги орга-
низаций коммунального комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями и учреждениями», Порядком формирования тарифов на платные услуги,
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы,
утвержденным постановлением Администрации города Костромы, от 10 июля 2013 года №
1504, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным

образовательным учреждением города Костромы «Средняя общеобразовательная школа №
6», утвержденные постановлением Администрации города Костромы от 25 августа 2014 года
№ 2294 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Костромы от
15 апреля 2015 № 801), следующие изменения:

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 августа 2015 года                                        №  1999

О внесении изменений в тарифы на  платные услуги, предоставляемые
муниципальным бюджетным образовательным учреждением города

Костромы «Средняя общеобразовательная школа № 6»

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с
1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по истечении 10 дней
после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

www.gradkostroma.ru



10 7 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-б

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Рассмотрев обращение Мирзоева Ихтияра Илдыр оглы, в целях обеспечения устойчивого
развития территорий города Костромы, в соответствии со статьей 46 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, Законом Костромской области от 28 апреля 2007 года №
141-4-ЗКО «О проектах планировки территорий Костромской области», постановлением
Главы города Костромы от 2 июля 2007 года № 1535 «Об утверждении Порядка подготовки
документации по планировке территорий города Костромы», руководствуясь статьями 42,
44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Подготовить документацию по планировке территории, ограниченной улицей

Никитской, северо-западными и западными границами земельного участка по улице
Никитской, 116, северными границами земельных участков по улице Никитской, 114, 112,
110, северо-восточными и северо-западными границами земельных участков по улице
Никитской, 108 и 104, северо-восточными границами земельного участка по улице
Никитской, 100, восточными и северными границами земельного участка по улице
Никитской, 98, восточными границами земельных участков по улице Никитской, 90 и 88,
согласно приложению к настоящему постановлению, в форме проекта планировки с проек-
том межевания в составе проекта планировки и градостроительными планами земельных
участков в составе проекта межевания (далее – проект планировки).

2. Установить сроки подготовки проекта планировки – до 1 сентября 2015 года.
3. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, сроках подго-

товки и содержании проекта планировки принимаются в Управлении архитектуры и градо-
строительства Администрации города Костромы в течение двух недель с даты публикации
настоящего постановления.

4. Учесть, что финансирование работ по подготовке проекта планировки осуществляется
за счет средств И. И. Мирзоева.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в течение 3 дней со
дня его подписания, размещению на официальном сайте Администрации города Костромы
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 августа 2015 года                                        №  2014

О подготовке документации по планировке территории, ограниченной 
улицей Никитской, северо-западными и западными границами 

земельного участка по улице Никитской, 116, северными границами
земельных участков по улице Никитской, 114, 112, 110, северо-

восточными и северо-западными границами земельных участков 
по улице Никитской, 108 и 104, северо-восточными границами 

земельного участка по улице Никитской, 100, восточными и северными
границами земельного участка по улице Никитской, 98, восточными 

границами земельных участков по улице Никитской, 90 и 88

Приложение к постановлению Администрации города Костромы
от 5 августа  2015 года № 2014

В соответствии с решением Думы города Костромы от 18 июня 2015 года № 137 «О при-
своении наименования улице города Костромы», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1
статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в Перечень адресных наименований на территории города Костромы (приложе-

ние 2), утвержденный постановлением Главы города Костромы от 5 июня 2009 года № 1038
«Об утверждении Положения о присвоении адресов объектам недвижимости на территории
города Костромы и Перечня адресных наименований на территории города Костромы» (с
изменениями, внесенными  постановлениями Администрации города Костромы от 15 июля
2009 года № 1247, от 18 июня 2012 года № 1228, от 27 июня 2012 года № 1318, от 22 ноября
2012 года № 2466, от 17 октября 2013 года № 2375, от 26 мая 2015 года № 1197) изменение,
дополнив строкой следующего содержания:

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 августа 2015 года                                        №  2016

О внесении изменения в Перечень адресных наименований
на территории города Костромы

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы

О.В. БОЛОХОВЕЦ.

На основании заявления О. В. Ляпиной, в соответствии со статьей 40 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставле-
ния разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, шоссе Кинешемское, 4а, ГК
№ 185, в связи с несоответствием запрашиваемого максимального процента застройки
земельного участка предельно допустимому показателю процента застройки, установлен-
ному в отношении земельного участка с видом разрешенного использования «Автостоянки»
в зоне Д-1, с учетом итогового документа (заключения о результатах) публичных слушаний,
рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки
города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципаль-
ного образования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:07 01
04:3997 площадью 0, 0234 га, расположенном по адресу: город Кострома, шоссе
Кинешемское, 4а, ГК № 185,  в части установления максимального процента застройки
земельного участка - 65%, в целях реконструкции гаражных боксов № 13, 14, 15, 16.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офи-
циальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города
Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 августа 2015 года                                        №  2017

Об отказе в  предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 

расположенном по адресу: город Кострома, 
шоссе Кинешемское, 4а, ГК № 185

В целях организации транспортного обслуживания населения города Костромы на период
проведения строительных работ на мосту через реку Белилку, руководствуясь статьями 42,
44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Открыть дорожное движение по мосту через реку Белилку в городе Костроме 7 августа

2015 года.
2. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Дорожное хозяйство» (О. А.

Соловьёв) демонтировать временные дорожные знаки, установленные на период проведе-
ния ремонтных работ.

3. Внести в постановление Администрации города Костромы от 22 мая 2015 года № 1138
«Об организации дорожного движения и транспортного обслуживания населения на период
проведения строительных работ на мосту через реку Белилка» (с изменениями, внесенными
постановлением Администрации города Костромы от 13 июля 2015 года № 1653, от 27 июля
2015 года № 1834), следующие изменения:

3.1. в пункте 1 слова «1 сентября 2015 года» заменить словами «6 августа 2015 года»;
3.2. в абзаце первом пункта 3 слова «27 июля 2015 года» заменить словами «6 августа 2015

года»;
3.3. в пункте 4 слова «27 июля 2015 года» заменить словами «6 августа 2015 года»;
3.4. в пункте 5 слова «27 июля 2015 года»  заменить словами «6 августа»;
3.5. в пункте 6 слова «27 июля 2015 года» заменить словами «6 августа».
4. Управлению городского пассажирского транспорта Администрации города Костромы

(С.В. Пушкин) довести до перевозчиков всех форм собственности информацию об органи-
зации движения городского пассажирского транспорта по вновь построенному мосту через
реку Белилку по утвержденным муниципальным маршрутам регулярных перевозок, о необ-
ходимости проведения с водителями инструктажа по соблюдению безопасности дорожного
движения, террористической и пожарной безопасности.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офи-
циальному опубликованию.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 августа 2015 года                                        №  2019

Об открытии дорожного движения по мосту через реку Белилку 
в городе Костроме и внесении изменений в постановление Администрации
города Костромы от 22 мая 2015 года № 1138 «Об организации дорожного

движения и транспортного обслуживания населения на период 
проведения строительных работ на мосту через реку Белилку»

www.gradkostroma.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-б �  7 августа 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

В соответствии с частью 3 статьи 8.1 Положения о предоставлении в аренду и безвоз-
мездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности города
Костромы, утверждённого решением Думы города Костромы от 20 января 2011 года № 3,
пунктом 10 Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муни-
ципального имущества города Костромы, предназначенного для предоставления во владе-
ние и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям
города Костромы, утверждённого решением Думы города Костромы от 13 сентября 2012
года № 157, учитывая решение постоянной депутатской комиссии Думы города Костромы
пятого созыва по экономике и финансам от 16 июня 2015 года № 75, руководствуясь стать-
ями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Костромы от 27 декабря

2012 года № 2750 «Об утверждении перечня муниципального имущества города Костромы,
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование социально ориен-
тированным некоммерческим организациям города Костромы» (с изменениями, внесённы-
ми постановлениями Администрации города Костромы от 26 февраля 2013 года № 329, от
22 апреля 2013 года № 732, от 11 июня 2013 года № 1205, от 31 октября 2013 года № 2512,
от 9 июня 2014 № 1416, от 2 июля 2014 года № 1681, от 2 декабря 2014 года № 3260, от 10
апреля 2015 года № 751, от 17 июня 2015 года   № 1434) изменение, дополнив пунктом 19
следующего содержания:        

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 июля 2015 года                                        №  1949

О внесении изменения в приложение к постановлению Администрации
города Костромы от 27 декабря 2012 года № 2750 «Об утверждении 

перечня муниципального имущества города Костромы, предназначенного
для предоставления во владение и (или) в пользование социально 

ориентированным некоммерческим организациям города Костромы»

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и в недельный срок
со дня опубликования – размещению на официальном сайте Администрации города
Костромы.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

www.gradkostroma.ru



12 7 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-б

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-б �  7 августа 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



14 7 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-б

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-б �  7 августа 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



16 7 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-б

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-б �  7 августа 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



18 7 августа 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-б

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-б �  7 августа 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



20 7 августа 2015 г.   � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 33-б

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы
«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)

Адрес редакции и издателя:
156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@admgor.kostroma.net

Учредитель — Администрация города Костромы

Главный редактор Елена Бабенко
Газета отпечатана в типографии 

ГП «Областная типография им. Горького», 
г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________

Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 
Подписано в печать 06.08.2015 в 18.00

Продолжение сведений о зарегистрированных кандидатах, включенных в список кандидатов в депутаты Думы города Костромы шестого созыва по единому муниципальному избира-
тельному округу, выдвинутый Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Костромской области, заверенный постановлением Избирательной комиссии
города Костромы от 27 июля 2015 года № 87/342 (по состоянию на 04 августа 2015 года) – в информационно-правовом бюллетене «Официальный вестник города Костромы» № 33-в.

Решение Думы города Костромы  №  146 от 30 июля 2015 года
«О внесении изменений в решение Думы города Костромы от 4 декабря 
2014 года № 227 "О бюджете города Костромы на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов "» .....................................................................................стр. 1
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2018 от 5 августа 2015 года
«Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: город Кострома, улица Дорожная, 18/9»........................стр. 2
Сведения о зарегистрированных кандидатах, включенных в список 
кандидатов в депутаты Думы города Костромы шестого созыва 
по единому муниципальному избирательному округу, выдвинутый 
Костромским региональным отделением Политической партии 
«Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», 
заверенный постановлением Избирательной комиссии города Костромы 
от 23 июля 2015 года № 86/323 (по состоянию на 31 июля 2015 года)..................стр. 2–9
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1997 от 4 августа 2015 года
«О внесении изменений в постановление Администрации города 
Костромы  от 7 августа 2014 года № 2076 «Об установлении тарифов 
на платные услуги на 2014 – 2015 учебный год, предоставляемые 
муниципальным бюджетным образовательным учреждением города 
Костромы “Средняя общеобразовательная школа № 29”».........................................стр. 9
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1998 от 4 августа 2015 года
«Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным образовательным учреждением города 
Костромы “Гимназия № 1”».......................................................................................стр. 9
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1999 от 4 августа 2015 года
«О внесении изменений в тарифы на  платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным образовательным учреждением 
города Костромы “Средняя общеобразовательная школа № 6”»...............................стр. 9
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2014 от 5 августа 2015 года
«О подготовке документации по планировке территории, ограниченной 
улицей Никитской, северо-западными и западными границами 
земельного участка по улице Никитской, 116, северными границами 
земельных участков по улице Никитской, 114, 112, 110, северо-
восточными и северо-западными границами земельных участков 
по улице Никитской, 108 и 104, северо-восточными границами 
земельного участка по улице Никитской, 100, восточными и северными 
границами земельного участка по улице Никитской, 98, восточными 
границами земельных участков по улице Никитской, 90 и 88»...................................стр. 10
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2016 от 5 августа 2015 года
«О внесении изменения в Перечень адресных наименований
на территории города Костромы».............................................................................стр. 10

Постановление Администрации города Костромы 
№ 2017 от 5 августа 2015 года
« Об отказе в  предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: город Кострома, шоссе Кинешемское, 4а, ГК № 185».....стр. 10
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2019 от 5 августа 2015 года
«Об открытии дорожного движения по мосту через реку Белилку 
в городе Костроме и внесении изменений в постановление Администрации 
города Костромы от 22 мая 2015 года № 1138 «Об организации дорожного 
движения и транспортного обслуживания населения на период 
проведения строительных работ на мосту через реку Белилку»»...............................стр. 10
Постановление Администрации города Костромы 
№ 1949 от 31 июля 2015 года
«О внесении изменения в приложение к постановлению Администрации  
города Костромы от 27 декабря 2012 года № 2750 “Об утверждении 
перечня муниципального имущества города Костромы, предназначенного 
для предоставления во владение и (или) в пользование социально 
ориентированным некоммерческим организациям города Костромы”»....................стр. 11
Сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты Думы города 
Костромы шестого созыва (по состоянию на 04 августа 2015 года)....................стр. 11–15
Сведения о зарегистрированных кандидатах, включенных в список 
кандидатов в депутаты Думы города Костромы шестого созыва 
по единому муниципальному избирательному округу, выдвинутый 
Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Костромской области, заверенный постановлением Избирательной 
комиссии города Костромы от 27 июля 2015 года № 87/342 
(по состоянию на 04 августа 2015 года)..............................................................стр. 15–20

Содержание номера:

Ф
от

о 
И

. Г
ру

зд
ев

а.

www.gradkostroma.ru


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



